

## Wybieramy ogrodzenie z betonu

Betonowe murki i ogrodzenia stanowią nieodłączny element współczesnych aranżacji przydomowych przestrzeni. Skutecznie osłaniają i zabezpieczają posesję, zapewniając jednocześnie praktyczną zabudowę w jej obrębie. Na co zwracać uwagę przy wyborze produktów do ich realizacji?



### Przemysłane decyzje

Wprowadzanie do otoczenia solidnych konstrukcji z betonu to inwestycja, z której korzystać będziemy przez wiele lat. Dlatego tak ważne jest, by ją szczegółowo zaplanować z uwzględnieniem wielu czynników wpływających nie tylko na jakość i estetykę wykonania, lecz także na komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika. Zadbajmy m.in. o weryfikację warunków gruntowych (np. rodzaj podłoża, ewentualne nierówności terenu), wielkości posesji oraz układu ciągów komunikacyjnych. Warto skonsultować z projektantem nasze możliwości i potrzeby w zakresie: wysokości słupków i podmurówki, liczby i rozstawu przęseł, lokalizacji, ilości, sposobu

otwierania oraz szerokości furtek i bram wjazdowych, niezbędnej przestrzeni na wiatę śmietnikową, rodzaju fundamentu czy rozmieszczenia sieci elektrycznej.

### I dbałość o detale

Niebagatelny wpływ na finalny efekt takich realizacji ma także użycie uzupełniających akcesoriów, jak lampy, alarmy, dzwonki, skrzynki na listy, sztachety i bramy wraz z towarzyszącymi im mechanizmami. Betonowe bloczki bardzo dobrze komponują się z innymi materiałami. Zestawienia takie należy jednak brać pod uwagę już na etapie planowania, by optymalnie dopasować do siebie poszczególne wyroby i możliwie bezinwazyjnie popro-

wadzić potrzebne instalacje. Warto też korzystać z porad i zaleceń producentów wybranych rozwiązań.

### Do wyboru do koloru

Ogrodzenia i murki z betonu powinny tworzyć harmonijne dopełnienie otoczenia, w którym je aranżujemy. Dlatego, przebiegając w niezwykle bogatej paletce dostępnych obecnie kolorów, kształtów i faktur, zastanówmy się, jak finalnie prezentować się one będą np. w pobliżu klasycznej albo modernistycznej architektury naszego domu. Przykładowo, w kolekcji Libet Completo możemy sięgnąć po minimalistyczne, proste bloczki, klasyczny, nastrojowy motyw postarzanych



Ogrodzenie Maxima Libet

kostek lub bardziej abstrakcyjny efekt 3D. Bardzo ciekawy design oferują też tzw. elementy splitowane, które wyróżniają się nieregularną fakturą na wybranych ściankach. Warto przy tym zwrócić uwagę na rozwiązania systemowe oferujące spójną stylistykę elementów stosowanych na ogrodzeniu, ścieżkach, schodach, tarasach czy elewacji budynku.



Murja Libet

### Kompleksowo

Planując zabudowę bloczkami lub pustakami ogrodzeniowymi, wykorzystajmy jak najpełniej ich potencjał kreatywny. Nie musimy ograniczać się jedynie do tradycyjnej funkcji zapory osłaniającej i zabezpieczającej posesję. Postawmy na kompleksową, spójną wizualnie, a przede wszystkim wygodną aranżację również

w jej obrębie. Możemy więc m.in. atrakcyjnie wydzielać poszczególne strefy użytkowe na działce, stawiać przy tarasie lub skarpie stabilne murki oporowe, wprowadzać do otoczenia designerskie kwietniki, warzywniki, grille, siedziska lub całe outdoorowe kuchnie. Korzystajmy z dostępnych inspiracji i zaaranżujmy własną przestrzeń komfortu.

### Jak precyzyjnie zaplanować ogrodzenie na posesji?



Pomoże w tym wygodny konfigurator ogrodzeń.



**Libet S.A.**  
ul. Kazimierza Michalczyka 5  
53-633 Wrocław  
www.libet.pl



Natulit Massimo Libet